
 

Věty, slova, pantomima! 
…zábava je zaručena 

 

Děkuji ti stažení mého materiálu. Doufám, že si s dětmi užijete zábavu a že vám můj materiál 
hodiny zeměpisu zpříjemní. Teď už vzhůru do toho! 

 

Obsah materiálu: 

Po stažení tohoto materiálu máš k dispozici: 

• Průvodní list s pravidly hry, který si právě čteš 
• 3 strany oboustranných kartiček s obecnými pojmy ze zeměpisu 

 

Pomůcky a příprava: 

Kartičky si vytiskni oboustranně – jsou rovnou černobílé, tisk je hned jednodušší. Překlápění si 
dej po delší hraně. 

Tiskni tolikrát, kolik skupin budeš mít – viz pravidla. 

Pravidla hry můžeš a nemusíš vytisknout žákům – myslím, že to není nutné, jen si je přečti 
a rozhodni se, jak budete hru hrát. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Doufám, že ti materiál dobře poslouží! Další hry, aktivity do výuky a inspiraci nalezneš na mém 
profilu na Učitelnici pod jménem ZeMě Učitelka (https://www.ucitelnice.cz/zeme-ucitelka).  

 

Obrázek na zadní straně kartičky je z Freepik https://www.freepik.com/. 

Pokud najdeš v materiálu chybu, budeš mít jakýkoliv dotaz nebo připomínku, prosím, ozvi se mi na 
IG: https://www.instagram.com/zeme_ucitelka/. 

 

  

https://www.ucitelnice.cz/zeme-ucitelka
https://www.freepik.com/
https://www.instagram.com/zeme_ucitelka/


 

Pravidla hry Věty, slova, pantomima! 
Příprava hry: 

Hráči se rozdělí do dvojic, ve kterých spolu budou hrát. Podle celkového počtu hráčů si určete, 
jestli bude hrát celá třída s jedním balíčkem karet, nebo rozdělíte třídu (ve dvojicích) na menší 
skupiny. 

Př.: V případě 30 dětí ve třídě se nám utvoří 15 dvojic. Aby hra ubíhala rychleji, 15 dvojic 
rozdělíme do 5 skupin (v každé 3 dvojice = 6 žáků). Je potřeba mít 5 balíčků kartiček. 

Každá skupina dostane jednu sadu kartiček. Začíná jedna dvojice ve skupině, která si vezme 
všechny kartičky. 

Kolo 1: Popisování slov (bez omezení): 

• První hráč z první dvojice vysvětluje slovo na kartičce svému spoluhráči, přičemž může 
říkat jakákoli slova kromě toho, které je napsané na kartičce a slova jemu příbuzná. 

• Spoluhráč hádá. Pokud slovo uhodne, kartičku si odloží k sobě, pokud ne, vysvětlující 
hráč může přejít na další kartičku. 

• Časový limit je obvykle 30 sekund. Když čas vyprší, hráč přenechá balíček další dvojici. 

• Dvojice se střídají, dokud nejsou všechna slova uhodnuta. 

• Až jsou všechny kartičky takto „rozdány“, dvojice si spočítají uhodnuté kartičky = počet 
bodů v tomto kole. 

Kolo 2: Jedno slovo: 

• Balíček karet se dá znovu dohromady, zamíchá se a pokračuje se v hádání. 

• V tomto kole může hráč ovšem popsat slovo na kartičce pouze jedním slovem. Je 
důležité si tedy pamatovat slova z předchozího kola, protože se jedná o stejný balíček. 

• Stejným způsobem mají dvojice uhodnout co nejvíce slov v opět stejném časovém limitu. 

• Na konci se opět sečtou body a přičtou se k bodům z minulého kola. 

Kolo 3: Pantomima: 

• Opět se vezme stejný balíček karet, zamíchá se a přistupuje se k třetímu kolu. 

• Vysvětlující hráč už teď nesmí říkat nic a musí slovo předvést pouze pantomimou 
– nejlépe i bez zvuků. 

• Časový limit je opět stejný a na konci se body sečtou dohromady k ostatním. 

 

Body a vítězství: 

• Po třetím kole se spočítají všechny body a dvojice s nejvyšším počtem bodů vyhrává. 

• Můžete si pak i určit absolutní vítěznou dvojici ve třídě s nejvyšším počtem bodů ze 
všech. 



Mapa Kontinent

Vesmír

Planeta Hory

Sopka Rybník
Glóbus Oceán

Poledník
Ostrov

Pól

Polokoule

Nížiny Jezero

Rovník



Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!



Ústí

Delta

Poušť

Řeka

Oblak

Průliv

Meandr

Průplav
Vodopád

Ledovec

Pobřeží

Polární kruh

Hranice

Souoostroví

Vysočiny

Poloostrov



Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!



Tsunami

Hurikán

Příliv

Tornádo

Odliv

Láva

Moře

Gejzír
Přehrada

Záliv

Zemětřesení

Duna

Město

Vesnice

Údolí

Pramen



Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!

Věty, slova,
pantomima!


	Pravidla_Vety_Slova_obecna.pdf
	Vety_slova_obecnaGeo.pdf

